
Número 3.687/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L
G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos
59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notifi-
cación de la inicíación de los expedientes sancionado-
res que se indican, instruidos por la Jefatura Provincíal
de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas
que a continuación se relacionan, ya que habiéndose
intentado la notificación en el último domicilio conoci-
do, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la
Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de
Tráfico, ante la cual les asiste el derecho de alegar por
escrito lo que en su defensa estimen conveniente,
con aportación o proposición de las pruebas que con-
sideren oportunas, dentro del plazo de quince días

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 a 6
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 a 9

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 y 10

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Excma. Diputación Provincial de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 a 12

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diversos Ayuntamientos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 a 15
Mancomunidad del Alberche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgados de Primera Instancia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L
E S T A D O



hábiles, contados desde el siguiente al de la publica-
ción del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho
uso del derecho para formular alegaciones y/o apor-
tar o proponer pruebas, se dictarán las oportunas
Resoluciones.

Ávila, 23-09-2.005

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín
Montero

ART°=Ar tículo; RDL=Real Decreto Legislativo;
RD= Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión

EXPEDIENTE: 050043403285

DENUNCIADO/A: F ROSADO

IDENTIF.: 70809567

LOCALIDAD: LAS NAVAS MARQUES

FECHA: 20-07-2005

CUANTIA: 60,00 EUROS

SUSP. PRECEPTO: RDL 8/2004

ART° 003.B

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197

Número 3.715/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se
indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha
podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la. publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correpondiente, ante el Director. General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuan-
tía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provin-
cia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado, del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que,
de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe
por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Táfico.

Ávila, 30-09-2005

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 3



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197



Número 3.716/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 DE noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27 de noviembre
de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos
por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, y a
que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o propo-
sición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 30-09-2005

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 5



Número 3.675/05

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y
A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERIA GENERAL DE L A SEGURIDAD

SOCIAL

R E S O L U C I Ó N

De la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, por la que se anuncia primera
subasta para la enajenación de local.

El Ministerio de Trabajo y Asunto Sociales, en
fecha 08 de agosto de 2.005 autoriza a la Tesorería
General de la Seguridad Social, que acordó su venta
y declaró su alienabilidad con fecha, 22 de junio 2005
y 16 de mayo 2005 respectivamente, para enajenar el
inmueble que se detalla a continuación:

DDeessccrriippcciióónn

URBANA: LOCAL DE NEGOCIOS NÚMERO
CINCO DE LA PLANTA BAJA O PRIMERA, situado en

Ávila, que en orden de construcción es la segunda.
Comprende una superficie útil de trescientos ochenta
metros cuadrados. Tiene su acceso por la Plaza de
nueva creación. Linda, por su frente o entrada, Plaza
de nueva creación, derecha, entrando, en línea que-
brada, calle Valle Amblés, por donde también tiene
acceso, cuartos de contadores, caja y meseta de la
escalera y hueco del ascensor del portal tres; izquier-
da, en línea quebrada, locales de negocio números
cuatro y tres de igual planta, y fondo, local de nego-
cios número dos de la misma planta y rampa de acce-
so a la planta sótano. Dentro de este local, exceptua-
do de su superficie y comprendido dentro de sus lin-
deros, está situado el portal número dos del edificio,
en la parte central del mismo.

Tiene asignado un coeficiente en el total valor del
edificio de que forma parte de OCHO ENTEROS POR
CIENTO.

Está inscrita a favor de la Tesorería General de la
Seguridad Social, en el Registro de la Propiedad de
Ávila al tomo 1.561, libro 352, folio 52, finca 23.995.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197



Tipo mínimo de licitación: SEISCIENTOS CUA-
RENTA Y DOS MIL SETECIENTOS EUROS CON
OCHENTA CÉNTIMOS (642.700,80 )

La subasta se regirá por las cláusulas administrati-
vas contenidas en los pliegos de condiciones que se
encuentran a disposición de posibles licitadores en la
Dirección provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social, Avda, de Portugal n° 4 de Ávila

Dicha subasta se celebrará ante la Mesa constitui-
da al efecto, el día 17 de Noviembre de 2.005, a las
10:30 horas, en la Sala de Juntas de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Ávila, Avda, de Portugal n° 4 - 05001 Ávila -

Ávila, 03 de Octubre de 2.005 

El Director Provincial, Fernando Pascual Jiménez

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 7

Número 3.666/05

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección  Provincial  de  Ávila
Unidad  de  Impugnaciones

N O T I F I C A C I Ó N D E L A P R O V I D E N C I A D E A P R E M I O A D E U D O R E S N O

L O C A L I Z A D O S

El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos respon-
sables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la canti-
dad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente

PROVIDENCIA DE APREMIO: En uso de la facultad que me confiere el ar tículo 34 de la Ley General de la
Seguridad Social, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. 29-6-94)
y el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto
1415/2004, de 11 de junio (B.O.E. 25-06-04), ordeno la ejecución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, pro-
cede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el ar tículo 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común,
mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio cono-
cido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el
plazo de QUINCE DÍAS naturales siguientes a la presente publicación ante la correspondiente Unidad de
Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de que en caso contrario se procederá al embargo de los bienes del
deudor en cantidad bastante para el pago de la deuda por principal, recargo, intereses en su caso, y costas del pro-
cedimiento de apremio, de acuerdo con lo dispuesto en el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación.

Contra el presente acto, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponer-
se recurso de alzada ante el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, por los motivos señalados en el ar tí-
culo 34.3 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente justificadas, suspendiéndo-
se el procedimiento de apremio hasta la resolución del recurso.

Dichas causas son: pago, prescripción, error material o aritmético en la determinación de la deuda, condona-
ción, aplazamiento de la deuda o suspensión del procedimiento, falta de notificación de la reclamación de la deuda,
cuando esta proceda, del acta de liquidación o de las resoluciones que las mismas o las autoliquidaciones de cuo-
tas originen.



Transcurridos tres meses desde su interposición sin haber sido resuelto, podrá entenderse desestimado, de
acuerdo con lo previsto en el ar tículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Ávila, 30 de Septiembre 2005

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria

P.D.: La Jefa de la Unidad de Impugnaciones, Raquel de Diego Tierno

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197



Número 3.710/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  33  DDEE  OOCCTTUUBBRREE  DDEE  22000055,,  DDEELL
SSEERRVVIICCIIOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALL  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA,,  CCOOMMEERR-
CCIIOO  YY  TTUURRIISSMMOO,,  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY
LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,  PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  HHAACCEE  PPÚÚBBLLIICCAA
LLAA  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  YY
DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN  EENN  CCOONNCCRREETTOO  DDEE  UUTTIILLIIDDAADD
PPÚÚBBLLIICCAA,,  DDEE  LLAA  IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE
SSEE  CCIITTAA..  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NN°°  55110066-EE//55111111-EE  YY  BBTT-77994411
aall  77994455..

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración, en concreto, de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la instalación eléc-
trica denominada: PLAN PARCIAL INDUSTRIAL
ARUP 2-10 BOMBEROS. ÁVILA. EXPTE.: T: 5106-E AL
5111-E y BT DEL 7941 AL BT 7945, y una vez cumpli-
dos los trámites ordenados en el Capítulo II del
Decreto 127/2003, de 30 de octubre, de la Junta de
Castilla y León, que regula los procedimientos de
autorizaciones administrativas de instalaciones de
energía eléctrica, y en el Capítulo V del R. D.
1955/12000, de 1 de diciembre, que regula, entre
otros aspectos, la declaración, en concreto, de la utili-
dad pública de estas instalaciones, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Soterramiento parcial de la línea a 15
kV en doble circuito "Fuentes Claras-Cementerio",
(Expte. AT.: 6712), entre el apoyo 9034 y el 9036.
Instalación de 5 Centros de transformación en edificio
prefabricado (2 de 630 KVA's y 3 de 630 + 630 en pre-
visión de ampliación). Tensiones.: 15.000-230/400 V.
Celdas de línea y protección en SF6. Redes de BT en
ejecución subterránea. Conductor R V. 0,6/1 kV. de
diferentes secciones

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD
PÚBLICA de la citada instalación, a los efectos previs-
tos en el Título 9 de la Ley 54/97, de 27 de noviembre
del sector eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo II del R. D. 1955/2000, de
1 de diciembre

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, a 3 de octubre de 2005.

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 9

J U N T A D E C A S T I L L A Y
L E Ó N



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197

Número 3.712/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  33  DDEE  OOCCTTUUBBRREE  DDEE  22000055,,  DDEELL
SSEERRVVIICCIIOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALL  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA,,  CCOOMMEERR-
CCIIOO  YY  TTUURRIISSMMOO,,  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY
LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,  PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  HHAACCEE  PPUUBBLLIICCAA
LLAA  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  YY
DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN  EENN  CCOONNCCRREETTOO  DDEE  UUTTIILLIIDDAADD
PPUUBBLLIICCAA,,  DDEE  LLAA  IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE
SSEE  CCIITTAA..  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NN°°  55009988-EE//55009999-EE//BBTT-77993300..

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración, en concreto, de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la instalación eléc-
trica denominada: PROYECTO DE LÍNEA AÉREA Y
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPACTO EN
EL TÉRMINO MUNICIPAL DE HONTANARES (ARE-
NAS DE SAN PEDRO), y una vez cumplidos los trámi-
tes ordenados en el Capítulo II del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre, de la Junta de Castilla y León, que
regula los procedimientos de autorizaciones adminis-
trativas de instalaciones de energía eléctrica, y en el
Capítulo V del R. D. 1955/2000, de 1 de diciembre,
que regula, entre otros aspectos, la declaración, en
concreto, de la utilidad pública de estas instalaciones,
este Servicio Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Línea aérea en simple circuito con ori-
gen en el apoyo 591 existente y final en derivación a
línea particular. Tramo subterráneo con entronque en
el apoyo 12-C-2000 proyectado hasta el C. T Centro
de transformación intemperie bajo envolvente de hor-
migón. Potencia: 100 kVAS. Tensiones: 15.000-
230/400 V. Red de baja tensión en canalización sub-
terránea. Conductor tipo RV de diferentes secciones

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD PUBLI-
CA de la citada instalación, a los efectos previstos en
el Título 9 de la Ley 54/97 ,de 27 de noviembre del
sector eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo II del R. D. 1955/2000, de
1 de diciembre

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, a 3 de octubre de 2005.

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

Número 3.730/05

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N
P R O V I N C I A L D E Á V I L A

I N F O R M E D E L D E P A R T A M E N T O

D E P E R S O N A L

Una vez transcurrido el plazo de presentación de
instancias y comprobado que las mismas figuran pre-
sentadas en tiempo y forma, y reúnen los requisitos y
documentación conforme determina la Base
Segunda de las Bases del proceso de funcionariza-
ción, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia
de Ávila, número 151 de fecha 8 de agosto de 2005,
de la Excma Diputación Provincial de Ávila, las listas
de admitidos y excluidos son las siguientes, significan-
do, que contra las presentes listas provisionales podrá
reclamarse en el plazo de 10 días hábiles para la sub-
sanación de errores, siguientes a la publicación en el
Tablón de anuncios de la Corporación Provincial de
Ávila, sito, Calle Corral de las Campanas, s/n, Ávila.

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N
P R O V I N C I A L D E Á V I L A



OOffiicciiaall  PPrriimmeerraa  EElleeccttrriicciissttaa..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Antonino Gómez González 6.536.681-N

D. José Jesús Martín Rodríguez 6.526.021-R

EXCLUIDOS. Ninguno.

OOffiicciiaall  PPrriimmeerraa  AAllbbaaññiill..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. José Jiménez Pérez 6.535.609-K

EXCLUIDOS. Ninguno.

OOffiicciiaall  PPrriimmeerraa  FFoonnttaanneerroo-CCaalleeffaaccttoorr..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Rafael Sánchez Encinar 6.535.471-K

D. José Jerónimo Cruz Solascasas 1.610.167-Y

EXCLUIDOS.Ninguno.

OOffiicciiaall  PPrriimmeerraa  OOppeerraarriioo  CCaalleeffaaccttoorr..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Aurelio Sánchez Martín 6.542.109-N

EXCLUIDOS. Ninguno.

OOffiicciiaall  PPrriimmeerraa  PPiinnttoorr..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Hilario Peribañez Jiménez 6.537.496-E

EXCLUIDOS. Ninguno.

OOffiicciiaall  SSeegguunnddaa  AAllbbaaññiill..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Félix Hernández Hernández 6.507.991-A

EXCLUIDOS.Ninguno.

AAyyuuddaannttee  JJaarrddiinneerroo..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Ángel Garrosa Martín 6.520.670-D

EXCLUIDOS.

Dª Irene Díaz-Moreno Martín 825.862-R

Ayudante Cerrajero.

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. José Mª Marín Blanco 6.546.745-Z

EXCLUIDOS.Ninguno.

AAyyuuddaannttee  EElleeccttrriicciissttaa..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Rafael López Lorenzo 6.533.335-R

EXCLUIDOS.Ninguno.

AAyyuuddaannttee  AAllbbaaññiill..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Javier García Gómez 6.537.080-C

EXCLUIDOS.- Ninguno.

OOrrddeennaannzzaa-PPoorrtteerroo..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Juan Carlos García Jiménez 6.554.348-S

EXCLUIDOS.Ninguno.

VVaaqquueerroo-TTrraaccttoorriissttaa..

ADMITIDOS.

NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss DD..NN..II..

D. Santiago Tiburcio Palomo Chapinal6.538.795-X

EXCLUIDOS.Ninguno.

En relación con dichas Listas Provisionales, se pro-
pone a la Presidencia la siguiente Propuesta de
Resolución:

1º.- Aprobarla lista provisional de admitidos y
excluidos en el proceso de funcionarización de las
plazas ofertadas en el Boletín Oficial de la Provincia
número 151 de 8 de agosto de 2005.

2°.- Ordenar la publicación de las Listas
Provisionales del proceso de funcionarización en el
Tablón de Anuncios de la Excma Diputación
Provincial de Ávila, sito Calle Corral de las Campanas,

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 11



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197

s/n de Ávila, y su publicación en el Boletín Oficial de
la Provincia, al objeto de que en el plazo de 10 días
hábiles siguientes a su publicación puedan presentar-
se reclamaciones contra dichas listas.

3°.- Dar traslado de la presente Resolución a los
grupos políticos de la Corporación y a las
Organizaciones sindicales con representación en la
misma, a los efectos de designación, a la mayor bre-
vedad posible, de un titular y un suplente para la for-
mación del Tribunal que ha de juzgar las pruebas
establecidas en el proceso de funcionarización.

Ávila, 10 de octubre de 2005

El Responsable del Departamento de Personal,
Ilegible

V° B°

El Presidente, Ilegible

Número 3.705/05

AY U N T A M I E N T O D E
N A V A C E P E D I L L A D E C O R N E J A

Por Acuerdo del Pleno, de fecha 22 de septiembre
de 2.005, ha sido aprobado el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que ha de regir en el con-
trato de la obra de PAVIMENTACIÓN DE CALLE
ALDEA por procedimiento abierto mediante subasta.

Proceder a la exposición pública del anuncio de
licitación del contrato de la obra de PAVIMENTACIÓN
CALLE ALDEA por procedimiento abierto mediante
subasta en el Boletín Oficial de la Provincia con una
antelación mínima de veintiséis días al señalado como
el último para la admisión de proposiciones según lo
dispuesto en el ar tículo 78 en la LCAP.

11..  EEnnttiiddaadd  aaddjjuuddiiccaaddoorraa..

a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE NAVACEPEDI-
LLA DE CORNEJA 

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General 

22..  OObbjjeettoo  ddeell  ccoonnttrraattoo..

a) Descripción del objeto: PAVIMENTACIÓN
CALLE ALDEA 

b) División por lotes y número: No

c) Lugar de ejecución: calle Aldea

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses (5)

33..  TTrraammiittaacciióónn,,  pprroocceeddiimmiieennttoo  yy  ffoorrmmaa  ddee  aaddjjuuddiiccaa-
cciióónn..  

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto 

c) Forma: Subasta

44..  PPrreessuuppuueessttoo  bbaassee  ddee  lliicciittaacciióónn..

Importe total: 60.000 euros. 

55..  GGaarraannttííaa  pprroovviissiioonnaall::  no se exige

66..  OObbtteenncciióónn  ddee  ddooccuummeennttaacciióónn  ee  iinnffoorrmmaacciióónn..

a) Entidad: Ayuntamiento de Navacepedilla de
Corneja 

b) Domicilio: Plaza, 1

c) Localidad y código postal: 05570-Navacepedilla
de Corneja 

d) Teléfono: 920 36.76.40

e) Telefax: 920 36.76.40

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: hasta la finalización del plazo de presen-
tación de proposiciones.

77..  RReeqquuiissiittooss  eessppeeccííffiiccooss  ddeell  ccoonnttrraattiissttaa..

a) Clasificación, en su caso: Grupo C, Subgrupo 6,
Categoría a).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: la exigida en el pliego de condi-
ciones.

88..  PPrreesseennttaacciióónn  ddee  llaass  ooffeerrttaass  oo  ddee  llaass  ssoolliicciittuuddeess
ddee  ppaarrttiicciippaacciióónn..

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18 horas
del vigésimo sexto día natural, siguiente a la publica-
ción de este anuncio. Si el día correspondiente fuese
sábado o festivo el final del plazo se trasladará al
inmediato hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: la exigida en el plie-
go de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Navacepedilla de
Corneja. 

2. Domicilio: Plaza, 1

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



3. Localidad y código postal: 05570-Navacepedilla
de Corneja 9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Navacepedilla de
Corneja 

b) Domicilio: Plaza, 1

c) Localidad: Navacepedilla de Corneja

d) Fecha: Quinto día natural siguiente a la finaliza-
ción del plazo de presentación de proposiciones.

e) Hora: 20 horas.

1100..  GGaassttooss  ddee  aannuunncciiooss..  A cargo del adjudicatario.

En Navacepedilla de Corneja , a diez de octubre
de 2005.

El Alcalde, Pablo Sánchez García

AANNEEXXOO

MMOODDEELLOO  DDEE  PPRROOPPOOSSIICCIIÓÓNN

Don ............................... con domicilio a efectos de
notificaciones en C/ .............................................. n° .........
de ....................... y con N.I.F. n° .............. en plena pose-
sión de su capacidad jurídica y de obrar, actuando en
su propio nombre y derecho (o con poder bastante de
............................ C.I.F. n° .................... en cuyo nombre y
representación comparece), enterado de que por el
Ayuntamiento se va a proceder a contratar las obras
de ............................................................ de acuerdo con
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
Técnicas se compromete a ejecutar las referidas
obras por el precio de ............................ euros. (en
número y en letra) incluido el I.V.A. vigente.

En ...................... a .......... de ........................ de ............ 

Fdo.: ......................................

Número 3.583/05

AY U N T A M I E N T O D E
V I L L A F R A N C A D E L A S I E R R A

A N U N C I O

Por DON FRANCISCO JAVIER HERRERA
IZQUIERDO se ha solicitado LICENCIA DE OBRAS

para ejecución de vivienda unifamiliar aislada en
Polígono 9, parcela 45 de éste término municipal.

Por lo que, y a tenor de lo preceptuado en el ar tí-
culo 25.2.b) de la Ley 5/99, de 8 de abril, de
Urbanismo de Castilla y León, se somete el expedien-
te a información pública por plazo de QUINCE DÍAS a
contar desde la inserción del presente anuncio, para
que los interesados puedan examinar el expediente
en la Secretaria de éste Ayuntamiento y formular
observaciones, al tratarse de un uso excepcional en
suelo rústico.

Villafranca de la Sierra, a 23 de septiembre de
2.005.

El Alcalde, Francisco Javier Herrera Izquierdo.

Número 3.707/05

AY U N T A M I E N T O D E D O N V I D A S

A N U N C I O

En la Intervención de esta Entidad Local y confor-
me disponen los ar tículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de
abril, y 169.1 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por
R.D.L. 2/2004, se encuentra expuesto al público, a
efectos de reclamaciones, el Presupuesto General de
esta Entidad para el presente ejercicio 2005, aproba-
do inicialmente por la Corporación en Pleno, en
sesión celebrada el día 7 de Septiembre de 2005.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar tículo 170.1 del citado T.R., y por los
motivos taxativamente enumerados en el número 2 de
dicho artículo 170, podrán presentar reclamaciones
con sujeción a los siguientes trámites:

aa))  PPllaazzoo  ddee  eexxppoossiicciióónn  yy  aaddmmiissiióónn  ddee  rreeccllaammaacciioo-
nneess::  Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

bb))  OOffiicciinnaa  ddee  pprreesseennttaacciióónn::  Registro General.

cc))  ÓÓrrggaannoo  aannttee  eell  qquuee  ssee  rreeccllaammaa::  Ayuntamiento
Pleno.

Donvidas, 8 de Septiembre de 2.005.

El Alcalde-Presidente, L. Tomás Gibaja Alonso.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 13



Número 3.365/05

AY U N T A M I E N T O D E E L H O Y O
D E P I N A R E S

A N U N C I O

Por D. José Luis Sánchez González, vecino de esta
villa con domicilio en la C/ Ctra. de Robledo n° 8, se
ha solicitado LICENCIA DE ACTIVIDAD para la instala-
ción de una Pajarería, tienda de animales y/o centro
para el fomento y cuidado de animales de compañía,
bajo la denominación "ANIMALES Y PIENSOS PATO-
LILLAS", a ejercer en esta localidad y su C/ Corredera
de San Miguel n° 93.

En cumplimiento de lo establecido en el Art°. 27
de la Ley 11/2.003 de 8 de abril, de Prevención
Ambiental de la Junta de Castilla y León, se somete a
información pública el expediente, para que los que
pudieran resultar afectados de algún modo por la
mencionada actividad, puedan examinarlo en este
Ayuntamiento de 09'00 a 13'00 horas y formular las
observaciones pertinentes en el plazo de veinte días,
a contar desde la inserción de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

El Hoyo de Pinares, 25 de julio de 2.005.

El Alcalde, Mariano Pablo Herranz.

Número 3.678/05

AY U N T A M I E N T O D E H O R C A J O
D E L A S T O R R E S

A N U N C I O

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el
día 29 de septiembre de 2005, acordó aprobar provi-
sionalmente, la modificación de la Ordenanza Fiscal
Reguladora de la Tasa por la prestación de los servi-
cios de piscinas municipales.

Dicho acuerdo con su correspondiente ordenanza
y demás antecedentes que obran en el expediente, se
exponen al público en la Secretaría de este
Ayuntamiento por el plazo de treinta días hábiles, con-
tados a partir del siguiente al de la publicación de

este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. A
efectos de que puedan ser examinados por los intere-
sados y presentar, en su caso, las reclamaciones que
estimen oportunas.

Lo que se hace público en cumplimiento de cuan-
to establece el ar tículo 17 del Real Decreto Legislativo
2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, y demás disposiciones legales de aplicación
sobre la materia, con la advertencia de que en caso
de no presentarse ninguna reclamación, se entenderá
definitivamente aprobado la modificación referida, sin
necesidad de nuevo acuerdo.

Horcajo de las Torres, a 3 de octubre de 2005.

El Alcalde, Fructuoso Corona Blanco.

Número 3.693/05

AY U N T A M I E N T O D E S A N T A
M A R Í A D E L B E R R O C A L

A N U N C I O

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebra-
da el día, 01-10-2005, adoptó entre otros los siguien-
tes acuerdos:

Aprobar provisionalmente la modificación de las
siguientes ordenanzas:

- Ordenanza reguladora del Impuesto sobre bienes
inmuebles. 

- Ordenanza reguladora de la Tasa por suministro
de agua potable. 

- Ordenanza reguladora de la Tasa por prestación
del servicio de alcantarillado y basura.

- Ordenanza reguladora de la Tasa por expedición
de documentos. 

- Ordenanza reguladora de la Tasa por prestación
del servicio de cementerio.

Asimismo se aprobó inicialmente la ordenanza
reguladora del Impuesto de construcciones, instala-
ciones y obras.

De conformidad con lo dispuesto en los ar ts. 15, 17
y otros del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, del

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197



Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, es efectúa exposición pública
durante el plazo de treinta días hábiles, contados a
partir del día siguiente de la publicación de este anun-
cio en el Boletín Oficial de la Provincia, dentro de los
cuales los interesados podrán presentar las reclama-
ciones que estimen oportunas en el registro General
del Ayuntamiento, ante e! Ayuntamiento Pleno.

Transcurrido el plazo mencionado de exposición
pública, y en el caso de que NO se hubieran presen-
tado reclamaciones, se entenderán DEFINITIVAMEN-
TE adoptados los acuerdos hasta entonces provisio-
nales.

Santa María del Berrocal, a 3 de octubre de 2005.

El Alcalde-Presidente, Jesús María Montero
Rodríguez.

Número 3.686/05

AY U N T A M I E N T O D E L A S
B E R L A N A S

A N U N C I O

Aprobado provisionalmente por el Pleno de este
Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 23 de sep-
tiembre de 2005, la modificación de la Ordenanza
Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Vehículos de
Tracción Mecánica, se expone al público el expedien-
te por plazo de treinta días hábiles para la presenta-
ción de reclamaciones y/o sugerencias que se esti-
men oportunas conforme dispone el ar tículo 17.1 del
Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales. En caso de no
presentarse ninguna alegación, se entenderá definiti-
vamente adoptado el acuerdo hasta entonces provi-
sional, conforme dispone el número 3 del ar tículo y
Ley citados.

Lo que se hace público para general conocimien-
to y efectos oportunos.

Las Berlanas, a 30 de septiembre de 2005.

El Alcalde, Manuel E. Galán del Pozo.

Número 3.671/05

M A N C O M U N I D A D D E L A L B E R C H E

A N U N C I O D E L I C I T A C I Ó N

11..-  EEnnttiiddaadd  aaddjjuuddiiccaaddoorraa

a) Organismo: Mancomunidad del Alberche

b) Dependencia que tramita el expediente.
Secretaría.

22..-  OObbjjeettoo  ddeell  ccoonnttrraattoo::  Constituye el objeto del
contrato la adquisición de un camión recolector com-
pactador para el servicio de recogida de basura. 

33..-  PPllaazzoo  ddee  eejjeeccuucciióónn::  un mes desde la fecha de
adjudicación. 

44..-  TTrraammiittaacciióónn,,  pprroocceeddiimmiieennttoo  yy  ffoorrmmaa  ddee  aaddjjuuddii-
ccaacciióónn::

Procedimiento: abier to

Tramitación: ordinaria

Adjudicación: concurso

55..-PPrreessuuppuueessttoo  bbaassee  ddee  lliicciittaacciióónn::  ciento treinta y
cuatro mil ciento dos euros con dos céntimos
(134.102,02 ). En el citado importe está incluido el
IVA, así como cualquier otro gasto que pueda gravar
el suministro.

66..-  GGaarraannttííaa  pprroovviissiioonnaall::  2% del precio base de lici-
tación.

77-  OObbtteenncciióónn  ddee  ddooccuummeennttooss::  Durante el plazo de
presentación de proposiciones en la Secretaría de la
Mancomunidad, Plaza de la Constitución 1, 05122 de
Navatalgordo. Teléfono 920297801.

88..-  PPrreesseennttaacciióónn  ddee  ooffeerrttaass::

a) plazo: Durante el plazo de quince días hábiles
contados desde el siguiente a la publicación de este
anuncio en el B.O.P, de acuerdo con lo establecido en
el Pliego de Condiciones.

b) lugar: Secretaría de la Mancomunidad.

99..-  AAppeerrttuurraa  ddee  ooffeerrttaass::  El primer día hábil siguien-
te al de terminación de presentación de proposicio-
nes a las 12,00 horas en la Sede de la Mancomunidad
en Navalosa (Ávila). A tal efecto el sábado se tendrá
por día inhábil.

1100..-  GGaassttooss  ddee  aannuunncciiooss::  correrán a cargo del adju-
dicatario.

Navalosa, a 1 de septiembre de 2005.

El Presidente, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 197 Jueves, 13 de Octubre de 2005 15



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Jueves, 13 de Octubre de 2005 Número 197

Número 3.681/05

J U Z G A D O D E P R I M E R A
I N S T A N C I A N º  1  D E

P I E D R A H Í T A

E D I C T O

D/Dª Secretario/a del Juzgado de Primera
Instancia nº 1 de PIEDRAHÍTA

HAGO SABER: Que en el proceso de ejecución
seguido en dicho Juzgado con el n° 143/2005 a ins-
tancia de BANCO DE CASTILLA S.A. contra FRANCO
GUTIÉRREZ MARTÍN, SARA ALVAREZ DE LAS
HERAS, se ha acordado sacar a pública subasta, por
un plazo de veinte días, los bienes que, con su precio
de tasación se enumeran a continuación:

BBIIEENNEESS  QQUUEE  SSEE  SSAACCAANN  AA  SSUUBBAASSTTAA  YY  SSUU
VVAALLOORRAACCIIÓÓNN::

URBANA.- Casa en el rincón o corral de atrás,
señalada con el n° 32 en término de Piedrahíta y su
Arrabal de El Soto. Se compone de casa de planta
baja y desván y de dos corrales, uno a la derecha y
otro a la izquierda, ocupando el cuerpo de casa cien-
to doce metros, cincuenta decímetros cuadrados, un
corral treinta y seis metros cuadrados y el otro sesen-
ta y cuatro metros cuadrados, aproximadamente.
Linda: derecha entrando, corral de Juan José García;
izquierda, Eusebio Prieto; fondo, Fabian Prieto, frente,
calle de sítación. Rfª catastral
5236504UK0853N0001AX. Inscrita en el Registro de
la Propiedad de Piedrahíta al Tomo 1.347, Libro 61,
folio 157, finca 4.691. Valorada a efectos de subasta en
la cantidad de 51.400 , cantidad pactada en la escri-
tura hipotecaria.

La subasta tendrá lugar en la sede de este
Juzgado sito en C/ LA CÁRCEL S/N, el día 16 de
febrero de 2006 a las 12 horas.

CCOONNDDIICCIIOONNEESS  DDEE  LLAA  SSUUBBAASSTTAA

1.- Los licitadores deberán cumplir los siguientes
requisitos: 

1°.- Identificarse de forma suficiente.

2°.- Declarar que conocen las condiciones genera-
les y particulares de la subasta.

3°.- Presentar resguardo de que han depositado
en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones de este
Juzgado en la entidad BANESTO 0030 oficina de
Muñana 1413 cuenta n° 0304-0000-06-0143-05, o de
que han prestado aval bancario por el 30 por 100 del
valor de tasación de los bienes. Cuando el licitador
realice el depósito con cantidades recibidas en todo o
en parte de un tercero, se hará constar así en el res-
guardo a los efectos de lo dispuesto en el apartado 2
del ar tículo 652 de la Ley 1/2000, de Enjuiciamiento
Civil.

2.- Sólo el ejecutante podrá hacer postura reser-
vándose la facultad de ceder el remate a un tercero.

3.- Desde el anuncio de la subasta hasta su cele-
bración podrán hacerse posturas por escrito en sobre
cerrado y con las condiciones expresadas anterior-
mente.

4.- Cuando la mejor postura sea igual o superior al
70 por 100 del avalúo se aprobará el remate a favor
del mejor postor. Si fuere inferior, se estará a lo previs-
to en el ar tículo 670 de la LECn.

5.- La certificación registral está de manifiesto en
la Secretaría de este Juzgado.

6.- Las cargas o gravámenes anteriores, si los
hubiere, al crédito del actor, continuarán subsistentes,
y que por el sólo hecho de participar en la subasta, el
licitador los admite y acepta quedar subrogado en la
responsabilidad derivada de aquéllos, si el remate se
adjudicare a su favor.

7.- No consta en el proceso si el inmueble que se
subasta se encuentra o no ocupado por personas dis-
tintas del ejecutado

8.- Si por fuerza mayor, causas ajenas al Juzgado
o por error se hubiere señalado un Domingo o día fes-
tivo y no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará al siguiente
día hábil.

Si por fuerza mayor, causas ajenas al Juzgado o
por error se hubiere señalado un Domingo o día festi-
vo y no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará al siguiente
día hábil, a la misma hora, exceptuando los sábados.

En Piedrahíta, a tres de octubre de dos mil cinco.

El/La Secretario/a Judicial, Ilegible.

A D M I N I S T R A C I Ó N D E
J U S T I C I A


